ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4389/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio de seus departamentos competentes, analisar a viabilidade em
disponibilizar  adequados  assentos  para  as  pessoas  que  encontram-se  na  condição  de
acompanhantes na ala de pacientes com câncer no Hospital Marieta Konder Bornhausen.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  familiares  de  pacientes.  Alegam  que  não  há  acomodações
adequadas  e  as  pessoas  que  acompanham  os  enfermos  atravessam  longas  jornadas
permanecendo de pé.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2022

CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER
VEREADOR - PSDB

​